
v 

Biotechnologický ústav A V CR, 
• 

V. V. I. 

Zpráva nezávislého auditora za rok 2021 



Příjemce zprávy: 

Veřejná výzkumná instituce: 

IČO: 
DIČ : 

Právní forma: 

Předmět činnosti : 

Období, za které bylo 
ověření provedeno: 

Předmět a účel auditu: 

prof. Ing. Schneider Bohdan, CSc., DSc., ředitel 

Biotechnologický ústav AV ČR , v. v. i. 
Průmyslová 595 
252 50 Vestec 

zapsána 1. ledna 2007 v rejstříku veřejných 
výzkumných organizací, vedeného Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy ČR 

866 52 036 
CZ86652036 

veřejná výzkumná instituce 

základní i aplikovaný sociálně-vědní výzkum a výzkum 
veřejného mínění , zajišťování infrastruktury výzkumu, 
zpracování dat a služby datových archivů 

účetní rok 2021 

roční účetní závěrka za rok 2021 ve smyslu 
ustanovení zákona ČR č. 93/2009 Sb., o auditorech 
a v souladu s Mezinárodními auditorskými standardy 
souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů 
české republiky 



Zpráva nezávislého auditora 
pro statutární orgán veřejné výzkumné instituce 

prof Ing. Bohdanu Schneiderovi, CSc. DSc., ředitele 

Výrok auditora 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky Biotechnologického ústavu AV ČR, v. v. i. (dále také 
„Instituce") sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy 
k 31. 12. 2021, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31. 12. 2021 a přílohy této účetní závěrky, 
která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje 
o veřejné výzkumné instituci jsou uvedeny v příloze této účetní závěrky. 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv organizace 
Biotechnologického ústavu AV ČR, v. v. i., k 31. 12. 2021 a nákladů a výnosů a výsledku jejího 
hospodaření za rok končící 31. 12. 2021 v souladu s českými účetními předpisy. 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České 
republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné 
a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy 
je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu 
se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme 
na veřejné výzkumné instituci nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající 
z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují 
dostatečný a vhodný základ pro vyjádřeni našeho výroku. 

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené 
ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá 
statutární orgán veřejné výzkumné instituce. 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich 
povinností souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi 
a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní 
závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během ověřování účetní závěrky nebo 
zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, 
zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu 
s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují 
požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací 
v kontextu významnosti (materiality), tj. zda případné nedodrženi uvedených požadavků by bylo 
způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informaci. 



Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že 

• ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní 
závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a 

• ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Instituci, k nimž jsme dmpěli při 
provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. 
V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné 
(materiální) věcné nesprávnosti nezjistili. 

Odpovědnost statutárního orgánu, rady instituce a dozorčí rady Instituce za účetní závěrku 

Statutární orgán Instituce odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz 
v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje 
za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) 
nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán Instituce povinen posoudit, zda je organizace 
schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti 
týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení 
účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy je plánováno zrušení Instituce nebo ukončení její 
činnosti, re~p. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 

Institut veřejné kontroly v Instituci zajišťuje rada instituce, jež schvaluje výroční zprávu a účetní 
závěrku. 

Dozorčí rada projednává a vyjadřuje se k výroční zprávě a účetní závěrce. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující 
náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený 
v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou 
existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů 
nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, 
že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní 
závěrky na jejím základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během 
celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky 

způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato 
rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě moh/; 
vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo 



v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti 
způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování, 
úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol. 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem veřejné výzkumné instituce relevantním 
pro audit v takovém rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné 
s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího 
vnitřního kontrolního systému. 

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů 
a informace, které v této souvislosti statutární orgán Instituce uvedl v příloze účetní závěrky. 

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky 
statutárním orgánem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje 
významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou 
významně zpochybnit schopnost Instituce nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, 
že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě 
na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace 
nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Instituce 
nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. 
Nicméně budoucí událost; nebo podmínky mohou vést k tomu, že Instituce ztratí schopnost 
nepřetržitě trvat 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, 
zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede 
k věrnému zobrazení. 

Naší povinností je informovat ředitele mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu 
a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných 
nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 

Dne 29. 4. 2022 

Efekt DC s. r. o. evidenční č. 159 

sídlo: Oldřichovská 14/11 
Děčín VIII 

7 

(1 / v y 
odpovědnfauditor: 

ing. Milada Adášková 
evidenční č. 1399 



Biotechnologický ústav AV ČR, v.v.i., Prňmyslová 595,251 so VESTEC, c'.:eski republika 

IČO 
86652036 

Rozvaha 
Sestaveno k 31.12.2021 

(v tis. Kč, s přesností na celá čísla) 

Položka Číslo 
Čisto Název řádku 
A A.Dlouhodobý majetek celkem 

001 
A.l I.Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 002 
A.I. I I .Nehmotné výsledky výzkumu u vývoje 003 
A.1.2 2.Softwarc 

004 
A.U 3.0cenilelná práva oos 
A.1.4 4.Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 006 
A.I.S S.Ostatní dlouhodobý nchmo1ný majetek 007 
A.1.6 6.Nedokončený dlouhodobý nehmotný maje1ck 008 
A.1.7 7.Poskymuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 009 
A.n li.Dlouhodobý hmotný majetek celkem 010 
A.li.I I.Pozemky 

011 
A.11.2 2. Uml!lcckd díla, pfedm!ty a sbírky 012 
A.11.3 3.Stavby 013 
A.11.4 4.Hmorné movité v!ci a jejich soubory 014 
A.li.S S.Phlilelské celky trvalých porostů 015 
A.11.6 6.Dosp!lá zvířata a jejich skupiny 016 
A.11.7 7.Drobný dlouhodobý h11101ný majc1ck 017 
A.11.8 8.0slatni dlouhodobý hmotny majetek 018 
A.11.9 9.Ncdokoočeny dlouhodobý hmotný majetek 0 19 
A.li.IO I O.Poskyrnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 020 
A.Ill Ill.Dlouhodobý flnanfo( majetek celkem 021 
A.Ill. I I .Poclily - ovládaná nebo ovládajlci osoba 022 
A.111.2 2.Podily - podstainý vliv 023 
A.111.3 3 .Dluhové cenné papíry držené do splatností 024 
A.111.4 4 .Zúpůjčky orgw1izačnim složk1im 025 
A.111.5 S.Ostatní dlouhodobé zápójčky 026 
A.111.6 6.0statni dlouhodobý finanční majc1ck 027 
A.IV IV.Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 028 
A.IV. I I .Oprávky k nchmot. výsl. výzkumu n vývoje 029 
A.IV.2 2.0pnlvky k softwaru 030 

A.IV.3 ).Oprávky k ocenirelným právům 031 

A.IV.4 4.0pnlvky k DDNM 032 
A.IV.S S.Oprávky k 0s1a1nímu DNM 033 
A.IV.6 6.0právky ke sravbdm 034 

A.IV.7 7.0právky k sani. movitým věcem a soubon)m hm. mov. věci 035 

A.IV.S 8.0průvky k pcstitelským celk1lm trvalých porostů 036 

A.íV.9 9.0právky k z:ikl. stádu a tažným zvifatům 037 

A.IV.IO I O.Oprávk')' k DDHM 038 
A.IV.li I I.Oprávky k ostatnímu OHM 039 
B O.Krátkodobý majetek celkem 040 
B.I I.Usoby celkem 041 
8 .1.l I .Materiál na skladč 042 

B.1.2 2.Ma1criál na cestě 043 

B.1.3 3 .Nedokončená výroba 044 

8.1.4 4.Polotovary vlastni výroby 045 

B.1.5 S.Výrobky 0-16 

B.1.6 6.Mlndá a ostatní zvířata a jejich skupiny ().17 

B.1.7 7 .Zboží na skladě a v prodejn:ich 048 
B.1.8 8.Zbožl ua ces1t 049 
B.1.9 9.Poskytnuié zálohy na zásoby 050 
B.1J ll.Pobledhky celkem 051 
8.11.1 I .Odbčratclé 052 
B.11.2 2.Směnky k inkasu # ... Dl"' ~ 053 
B.11.3 3.Pohledávky za eskontované cenné papíry I/_,,. ~~ ~ '\\ 054 
B.11.4 4.Poskyrnuté provozní zálohy 'I r,,; PH ,1,.1 -._ \\ 055 
B.11.S 5.0statnl pohlcdáv~')' K4 ti1;.;;\&1J - 056 . 

- - __ .....,._ ...... 

~~~~· 

Zpracováno v souladu s 
vyhláškou č. 504noo2 Sb. 
ve zněnf poz<lějšich přcdpísó 

S1av 

k 01.01.2021 1c 31.12.2021 
158 610 54S 587 

2 990 5159 

2 990 5 159 

265 309 703 040 

9 500 

245 869 

264 433 447 671 

876 

-109 689 -162611 

-406 -1 777 

-2 325 

-109 283 -158509 

so 964 62434 

l S99 8001 

221 6176 

51 8 329 

86 

-



Biotechnologický ústav AV ČR, v.v.i., Pri\myslová 595, 252 S0 \'ESTEC, česká republika 

IČO 
Rozvaha 

Sestaveno k 31.12.2021 
86652036 (v tis. Kč. s přesností na celá čísla) 

Položka Čisto 
Číslo Název řádku 
8.11.6 6.Pohledávky za 2amčs1nanci 057 
B.11.7 7.Pohlcdávky za ins1ituccmi SZ a VZP 058 
B.11.8 R.Duň z ptijm6 059 
B.11.9 9.Osiatni pflmt daně 060 
8 .11.10 I o.na~ 1 pridané hodno1y 061 
B.11.11 11.Osiatní danč a poplu1ky 062 
B.11.12 12.Nároky na do1acc a ost. 7Í1č1nv:ini SR 063 
8. 11 .13 13.Nároky na dotace a os1. zúčiov;\ni IJSC 064 
B.11 .14 14.Pohledtivky 70 společníky sdru,cni~ni ve spolcfoos11 065 
R.li. IS 15.Pnhled:ivky z pevných 1crminovaných operaci a opci 01>6 
8.11.16 16.Pohlcd:lvky z vydnnych dluhopisů 067 
8 .11. 17 17.Jiné pohledti,•ky 068 
B.11. 18 I 8. Dohadné účty aku,•ni 069 
8 .11.19 19.Oprnvmí polo,ka k pohlcdtivk,ím 070 
B.111 lil.Krátkodobý linMnfnl majertk celkem 071 
B.111.1 I .Peněžní prostředky v pokladně 072 
B.111.2 2.Ccniny 073 
8.111.3 3.P1.-ncžní prosti'cdky na účlcch 074 
B.111.4 4.Majetkovc cenné papiry k nhchodov:\ni 075 
B.111.5 S, !)luhové cenné papiry k obchodov:iní 076 
B.111.6 6.Oslatní cenné papíry 077 
B.111.7 7 Penlzc na cestl 078 
B.IV IV.Jiná akth•a celkem 079 
B.IV.l I Ntlklady ptHlich období 080 
B.IV.2 2. Ptijmy ptfStich obdob i Okl 

AKTIVA CELKEM 082 

k O I.O 1.2021 

Zpracováno v souladu s 
vyhláSkou č. 504/2002 Sb. 
ve 111,ni po1dej~ích pfedpis0 

S1av 

kJ 1.12.2021 
145 l lJ 

140 

328 

8 8 

I 6711 900 
-78 

47 897 53 824 

147 71 
6 

47 743 53 753 

468 608 
468 608 

209 544 608 021 



Biotechnologický ústav AV ČR, v.v.I., PrOmyslová 595. 252 50 VESTEC. teská republika 

JČO 
Rozvaha 

Sestaveno k 31.12.2021 
86652036 (v tis. Kč, s přesností na celá čísla) 

Položka Čislo 
Číslo Název 1'-.idku 
A A. Vlastni i droje celkem 083 
A.l l.Jmfnl celkem 084 
A.I.I I.Vlastní jmění 085 
A.1.2 2.Fondy 086 
A.1.3 3.0ccňovacl rozdíly z přeceněni finančního majetku a závazků 087 
A.li 11.Výsledek hospodafenl celkem 088 
A.II. I 1.Učcc výsledku hospodařen( 089 
A.11.2 2.Výslcdck hospodafeni ve schvalovacím lizcn( 090 
A.11.3 3.Nerozděiený zisk, neuhrazená z1ráta minulých lel 091 
B B.Cln zdroje celkem 092 
B.I I.Rezervy celkem 093 
8.1.1 I .Rezervy 094 
B.U li.Dlouhodobé zívazky celk•m 095 
B.11.1 I.Dlouhodobé úvfry 096 
B.11.2 2. Vydané dluhopisy 097 
B.11.3 3 .Závazky z pronájmu 098 
B.ll.4 4.Přijaté dlouhodobé zálohy 099 
B.ll.5 S.Dlouhodobé směnky k úhradě 100 
B.11.6 6.Dohadné účty pasívni 101 
B.ll.7 7 .Os1a1nl dlouhodobé závazl-y 102 
B.m m.Králkodobé úvazky celkem 103 
8.111.1 I .Dodava1elé 104 
B.Ill.2 2.Smfoky k úhradě 105 
B.111.3 3.PfijBté zálohy 106 
B.lll.4 4.0scami z:1vazky 107 
B.111.5 S.Zaměstnanci 108 
B.íll.6 6.0sta1nl závaz~-y vůči 7.aměstnandtm 109 
B.lll.7 7.Závazky k institucím SZ a VZP 110 
B.lll.8 8.Daň z přijmO I ll 
B.111.9 9 .Ostamí ptimé daně 112 
B.IH.10 I O.Daň z pfidané hodnoty 113 
B.lll.11 I I .Ostatní daně a popla1ky 114 
B.Ill. 12 12.Zllvazky ze vztahu k SR 115 
B.lll.13 13.Závazky ze vztahu k rozpočiu USC 116 
B.!11.14 14.Závazky z upsaných nesplacených cen. papirů a podilO l 17 
B.111.15 I 5.závazk-y ke společníkům sdruženým ve společnosti 118 
B.ll l.16 16.Závazky z pevných tem,. operucí a opci 119 
B.111 .17 17.Jiné závazky 120 
B.111.18 I S.Krátkodobé úvěry 121 
B.111.19 19.Eskomni úvčry 122 
B.lll.20 ~O.Vydané krátkodobé dluhopisy 123 
B.lll.21 21. Vlas tni dluhopisy 124 

B.IIl.22 22.Dohadné účty pasivní 125 
B.lll.23 23.0~iarn( krátkodobé finanční výpomoci 126 
B.IV IV.Jiná pasfv11 celkem 127 
B.IV.I I. Výdaje ptiStich obdob i 12R 
B.IV.2 2.Výnosy pfíšlich obdob! 129 

PASIVA CELKEM 130 

Zpracováno v souladu s 
vyhláškou č. 504/2002 Sb. 
ve zněnl pozdějších předpisů 

S1av 

k 01.01.2021 k 31. 12.202 1 
173271 56366<1 
170 030 560 070 
158 610 545 581 

11 420 14483 

3 241 3 593 

3 593 
3 241 

36 303 44 357 

36 303 44 357 

I 054 5082 

29 
15 888 4 572 

6 114 10924 

3 738 6213 

774 

I 298 I 658 

I 836 3 739 

2 803 96n 

2 556 2 168 

213 194 

209 544 608 021 



Biotechnologický ústav A V ČR, v.v.i., PťOmyslová 595, 252 50 VESTEC, Ceská republika 

Razhko: Odpovědná osoh• (s1aw1áruí ~ústupcc): 

prof.Ing.Bohdan Schneider, CSc.,DSc. -ře<litel. 

BIOTECHNOLOGICKY ÚSTAV 
AV ČR, v. v. i. 

Prumyslová 595 
252 50 Vestec 

Podpis odpo,·i.'dné osohy : 

Prhnfctť~~~ 
V. V. I. 

Osoha odpov~dná za sestavení: 

Ing. Jan škoda -vedoucí THS 
Podpis osohy odpovědné u sesta~ení : 

Pfedmět podnlkdni: ~ 
Výzkum v oblasli biotec~ ie 

Okamžik SCSla\'tnÍ: 29.4.2022 



---

Biotechnologický ústaY AV ČR, v.v.i„ Průmyslová 595, 252 50 VESTEC, Česká republika 

lČ:O 
Výkaz zisku a ztráty 

Od 01.01.2021 do 31.12.2021 
86652036 (v tis. Kč, s přesností na cela čísla) 

Položka Čislo 
Číslo Název rúdku Hlavni 
lil A. Náklady 

A.I I. Spotfebované nákupy ~ nakupované služby -
002 69 774 

A.I.I I .Spotřeba materiálu, energie a OSI. neskl. dodávek 003 39 146 
A.1.2 2.Prodané zboží ---

004 
A.1.3 3.0pravy n udržovaní 005 I 579 
A.1.4 4. Náklady na cestovné 006 I 450 
A .I.S S. N:lklady na reprtzcntaci 007 2J7 
A.l.6 6. OstatnJ služby 008 27 361 
A.li 11. Zm~ny stnvu zásob vlastní činnosti a aktivuce 009 -1 122 
A.11.7 7. Změny stavu zásob vla>tni činnosti 010 
A.li.S 8. Aktivac~ materiálu, zbo1i a vnitroor~. sluku 011 

---
-1 122 

A.11.9 9. Aktivace dlouhodobého majetku 012 
A.ffi m. Osobnl n~klady 013 136 992 
A.lil. IO I O. Mzdové náklady - 014 98 861 
A.Ill. li 11. Zákonné sociůlni pojištěni 015 33 148 
A.111.12 12. Ostatni sociálnl pojištěni 016 
A.111.13 13. Zakonnč soci,ílni náklady 017 3 716 
A.111.14 14. Ost3tni sociální naklady ---

018 I 268 
A.IV IV. Daně a poplatky 019 10 
A.IV.IS 15. Daně~ poplu1ky 020 10 

--
A.V V. Ostatní uákludy 021 5 598 
A.V.16 16. Smluvní pokuty, ůroky, prodkni. ost.pokmy u penále 022 79 
A.V. I? 17.0dptsy nedobytné pohledávky 023 

A.V.IS 18. Nákladové ůroky 024 ---
A.V.19 19. Kurzové 7.lráty 025 898 

A.V.20 20. Dary 026 ---
A.V.21 21 . Mankn a škody 027 5 - - - -
A.V.22 22. Jiné ostatní náklady 028 4 616 

-- I-
53 095 A.VI VI. Odpisy, prodoný mojetek, tVOl'bO a použití l'C'LťrV li 029 

IOP - -
A.Vl.23 23. Odpisy dlouhodobého majetku 030 53 095 

A.Vl.24 24. Prodaný dlouhodobý maj.:tck 031 
--

A.Vl.25 25. Prodané cc11né papil)• a podíly 032 -A.Vl.2ó 26. Prodaný materiál 033 

A.Vl.27 27. T\'Orbn 3 pou2ití rezerv a opravných pnlo7ck 03~ 

A.VU VU. Poskytnuté příspčvk)' 035 15 

A.Vil 28 28. Poskymuté členské přispě"kY o přispě"kY :,účtované 036 15 
mc.zi onmnizarnimt složkami ---

A.VIII vm. Daň „ pi'IJmti 037 277 

A.Vlll.29 29. Dat't 1. příjmů OlX 277 

Náklady celkem 039 264 6311 

----

Činnost 

Zpracováno v souladu s 
vyhláškou č. 504/2002 Sb. 
ve znčni pozdčjtich ptcdpisó 

Hospodúřsk:i Celkem 

4 676 74 450 

2 878 42 024 

I 579 

I 450 
IR 255 

I 7RO 29 141 

- 1 122 

-I 122 

I 409 138 400 

I 065 99 926 

323 33 47 1 

20 3 736 

I 26R 

JO 

10 

75 S 673 

2 80 

32 931 

5 

41 4 656 

53 095 

53 095 

--
IS 
15 

277 

277 

6 1S9 270 797 

---



Biotechnologický ústav AV ČR, , ,.v.i., Pnimy•lová 595,252 so VESTEC, Ceská republika 

IČO 
Výkaz zisku a ztráty 

Od 01.01.2021 do 31.12.2021 
86652036 (v tis. Kč, s pi·esností na celá čísla) 

Položka Číslo 
Člslo Název řádku Hlavni 
R B. Vý11osy 
B.I I. Provoznl do1ace 041 
A.I. I I. Provozní dotac.c 042 
8.11 li. Přijaté pffspěvky 043 
B.11.2 2. Pfijnté příspěvky zůč1ované mťzi organinčnimi složkami 044 
B.11.3 3. Pfijaté přispčvky (dary) 045 
B.íl.4 4. Přijaté členské příspévl-y 046 
B.UI JII. Tržba zo vlastni výkony u za zbožl -- -

047 
8 .IV IV. Osta1ni výnosy -

048 
B.IV.5 5. Smluvní pokuty, úroky z pmdlcni. ost.pokury u penále ().!<) 

B.IV.6 6. Pla1by za odepsané pohledávky 050 
B.1\1.7 7. Výnosové úroky --

051 
B.IV.8- - 8. KurLové zisky 

--- -- -- --052 
A.IV.9 9. Zůčtovanl fondú --

053 
B.IV.10 I O. Ji111! osrnmí výnosy 

-
054 

V. Tržby z prodeje majetku 
-B.V oss 

B.V.11 11 . Tržby z prodeje dlouhodobého nehm. a hm. majetku --
056 

R.V.12 12. Tržby z prodeje cenných pnpini n podilli 057 
13. Tržhy z prodeje matcri:ilu 

-- ---
05R B.V.13 

B.V.14 14. Výnosy 7. krátkodobého finan~niho nuye1ku 059 

196 490 

196 490 

8 475 

61 346 

12 

o 
5 628 

55 707 

Činnost 
Hospodářská 

Zpracováno v souladu s 
vyhláškou č. 504/2002 Sb. 
ve 1nč11i po7dčjšlch pfcdpisů 

Celkem 

196 490 

196 490 

8 079 16 S54 

61 346 

12 

o 
5 628 

55 707 

B.V. 15 15. Výnosy z dlouhodobcho finančnlho majetku 
,---... --

060 
Výnosy etikem 061 

C C. Výsledek bospodofeni pfcd zdančnim 062 
o D. Výsledek hospodařeni po zdanfni 063 

Ru7.itko: Odpovčdná osoha (s1111utarní zástupce) : 

prof.Ing.Bohdan Schneider, CSc.,DSc.-i"editel. 

BIOTECHNOLOGICKÝ ÚSTAV 
AV ČR, v. v. I. 
Průmyslová 595 
252 50 Vestec 

Podp!~ovčdné osoby : 

Y}:~· ~--~----. 
Právni rorrnn účetní j olky : 

V. V. I. 

266 312 8 079 
I 950 I 920 

I 673 I 920 

Osobo odpověd ná za sestavení: 

Ing. Jan Škoda -vedoucí THS 
Podpis osoby odpovědné zo sestavení : 

Přrdmět podnikáni : ~ 
Výzkum v oblasti biotech~,,gie 

Okamžik sestaveni : 29.4 .2022 

274 390 

3 870 

3 593 



Obsah 

PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 
Biotechnologický ústav AV ČR, v. v. i. 

k31.12.2021 

Obecné .............. ............................................ ..... ... ..... ............ ...... ........................................... 3 

a) Základní údaje ............................................................................................. .................... 3 

b) Zakladate lé/zřizovatelé a vklady do vlastního jmění ............................................. ..... .... 3 

c) Účetní období ........... ................................... .. ............. .. ..................... ........... ................ ... 3 

d) Obecné účetní zásady a metody, odchylky od těchto metod s uvedením jejich vlivu na 
majetek a závazky, na finanční situaci a výsledek hospodaření účetní jednotky ................... 3 

1. Způsob oceňování majetku a závazkii.. .... ............................... .......... .... .......... ........... 3 

a. Ocenění dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku ........................................ 3 

b. Ocenění dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku vytvořeného vlastní 
činností ..... ..................................................................................... ...... .... ...... ............... .. .... 3 

c. Ocenění a způsob účtováni zásob ............. ................................................................. 4 

d. Ocenění cenných papírů a majetkových podílů .............................................. ........... 4 

e. Peněžní prostředky ........... ............................... ... ......... ... ... .............. ................. ......... 4 

f. Ocenění pohledávek ......................................................... .. ................ ......... .............. 4 

g. Deriváty .......... ........................................ ........................ .................. ......... ............ .... 4 

h. Dlouhodobé i krátkodobé závazky ...... ...................................................................... 4 

2. Způsob stanovení úprav hodnot majetku (odpisy a opravné položky) ......... ..... ........ 4 

a. Odpisování 1najetku ...................................................... .......................................... ... 4 

b. Opravné položky ..................................................................... ......... ... .............. ... .. ... 5 

3. Způsob ptepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu ...................................... .. . 5 

4. ZpťJsob stanovení reálné hodnoty (RH) príslušného majetku a závazků ...... ........... .. 5 

e) Použitý oceňovací model a technika při ocenění reálnou hodnotou ..................... .. ... ..... 5 

f) Výše a povaha jednotlivých položek výnosů a nákladů, které jsou mimořádné svým 
objemem nebo púvoden1 ............................................................ ....... ....... ............................... 5 

g) Účetní jednotky, v nichž j e účetní jednotka společníkem s neomezeným ručením ........ 5 

h) Dlouhodobý majetek ....................................................................................................... 5 

1. Zi''lstatky na začátku a konci účetního období, přfn°Jstky a úbytky během účelního 
období .... .............. ....... ........ ................................................................................................ 5 

2. Výše opravných položek a oprávek na začátku a na konci účetního období a jejich 
zvýšení či snížení během účetního období .. ........................................................................ 5 

3. Vý.fo úroků, pokud účetníjednotka rozhodla, že jsou součástí ocenění majetku ....... 5 

4. Drobný 1najetek ....................................................................... ..... . 

i) Odměna auditora ... ........ ........... .. ..... ... .......................................... . 

ICA 
CR 



j) Držené podíly v jiných účetnich jednotkách ............................... ............................ ........ 6 
k) Přehled splatných dluhů vůči státním institucím ......... .. ........................... .................. .... 6 
I) Akcie, ostatní podíly, vyměnitelné a prioritní dluhopisy, ostatní cenné papíry nebo práva 

6 

111) Dluhy ......... ............... ................................................................... .................................... 6 
n) Finanční nebo jiné dluhy, které nejsou obsaženy v rozvaze ..... ............................. .. ....... 6 
o) Výsledek hospodaření v členění na hlavní a hospodářskou činnost a pro účely daně z 
příjtnú ............ ....................... ............... ... ........... ......... ............. ........................ ....................... 6 
p) Zan1ěstnanci ...... ....... .......... ............................................................... .............. .. .. ............ 7 
q) Odměny a funkční požitky člent1m řídících, kontrolních a jiných orgánů ................. ..... 7 
r) Účasti členů řídicích, kontrolních nebo jiných orgánů účetní jednotky určených statutem, 
stanovami nebo jinou zřizovací listinou a jejich rodinných příslušníků v osobách, s nimiž 
účetní jednotka uzavřela za vykazované účetní období obchodní smlouvy nebo jiné smluvní 
vztahy ............................ ............. ............................ ................ ......................................... ....... 7 
s) Zálohy, závdavky a úvěry poskytnuté členúm orgánt'.'t (i bývalým) ......... .. .... ................. 7 
t) Základ daně z příjmů ...... .................................. ...... .. ................................. ................ ... ... 8 
u) Významné položky rozvahy nebo výkazu zisku a ztráty .... ..... ................... .................... 8 
v) Dary ..... ... ....... .. .. .. .......... ................................................. ................. .................. .............. 9 
w) Veřejné sbírky ........... ...... ... ........................................................... ...... .................. .......... 9 
x) Vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období, rozdělení zisku 9 
y) Kvóty a lin1ity ........... .. ..... ... ........................... ........ ... ... .............................. .. .......... .. ....... 9 
Kultun1í pan1átky ..................................... .......... ....... .......................... .. ...... ..... ...................... 9 
Lesní poze1nky ................................................... ... .............. ............................................. • •· •·· 9 
Další informace podle rozhodnutí účetní jednotky a podle zvláštních právních předpisů .... 9 
Odchylky od ČÚS a důvody těchto odchylek .. ...................................................................... 9 
Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky .......•. I O 
Přílohy .......... ..... .... ......... ... ...................... ........................................... .............. ........ ............ IO 

2 



Obecné 

P~íloha je zpracována v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 
zakon_a č . _563/ ~99 I S?., o ~četnictví, ve zněn í pozdějších předpisů, pro účetní j ednotky, li kterých 
hlavn1m predmetem č111nost1 není podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví. Údaje 
přílohy vycházejí z účetních písemností účetní jednotky a z dalších podk ladů které má účetní jednotka 
k dispozici. ' 

a) Základní údaje 

Název: Biotechnologickv ústav AV ČR. v. v. i. 
Sídlo: Průmyslová 595, 252 50 Vestec 
Identifikační číslo: 86652036 
Informace o zápisu do veřeiného reistřlku: Rejstřík VVI vedený MŠMT 
Právnl forma: V. V. I. 
Hlavni předmět činnosti (posláni - hlavni Výzkum a věda v oblasti biotechnologie 
činnost): 

Hospodářská činnost: Smluvní výzkum, poradenská činnost, testování, 
měfení, analýzy a kontroly v oborech vědecké 
činnosti pracoviště. 

Ostatní činnosti: -
Statutárni orgány: Ředitel 
Organizačni složkv s vlastní právni subjektivitou: Nejsou zřízeny 
Rozvahový den/okamžik ke kterému se uz 31. 12.2021 
sestavuje: 
Okamžik sestaveni účetní závěrky: 29.4.2022 

b) Zakladatelé/zřizovatelé a vklady do vlastního jmění 

Zakladatelé, zřizovatelé 
I Akademie věd České republiky, I se sídlem Národní 1009/3, 117 20 Praha 1 

Vklad do vlastního 'mění 
Povaha vkladu V 'še vkladn v tis. Kč Zá is vkladu do re·střiku 

Vlastní ·mění 19 144 I. I. 2008 

c) Účetní období 

I Účetní období I Shodné s kalendářním rokem tj. I. I . 202 1 - 31. 12. 2021 

d) Obecné účetní zásady a metody, odchylky od těchto metod s uvedením jejich vlivu 
na majetek a závazky, na finanční situaci a výsledek hospodaření účetní jednotky 

J. Způsob oceňová11í majetku a z1ívazk11 

Účetnictví účetní j ednotky je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem č. 563/ 1991 
Sb., o účetnictv í v platném znění, č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 
563/ 1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisú, pro účetn í j ednotky, u kterých hlavním 
předmětem činnosti není podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictv í a Českými účetními 
standardy pro účetní j ednotky, li kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání v platném znění. 

a. Ocenění dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je oce110ván pořizovac í cenou a v pořizovac í ceně j e evidován. 
Za dlouhodobý hmotný maj etek se považuj e maj etek v ocenění nad 80 tis. Kč. Za dlouhodobý nehmotný 
majetek se považuje majetek v oceněni nad 80 tis. Kč. 

b. Ocenění dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku vytvořeného vlastní 
činností 

Účetní jednotka nemá dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek vytvořený vlastní činností. 

3 



c. Ocenění a způsob účtování zásob 

Oce11ě11í a účtová11í zrísob 

Účetní jednotka neeviduje k rozvahovému dni žádnou nedokončenou výrobu ani zásoby. 

d. Ocenění cenných papírů a majetkových podílů 

Ve _sl~dovaném účetním období účetní jednotka nevlastnila žádné cenné papíry, majetkové podíly ani 
derivaty. 

e. Peněžní prostředky 

Peněžní prostředky tvoří peníze v hotovosti a na bankovních účtech. 

f. Ocenění pohledávek 

Pohledávky se ocei'íují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. 
Dohadné účty aktivní se oceňují na základě odborných odhadů a propočtů. 
Pohledávky i dohadné účty aktivní se rozdělují na krátkodobé (doba splatnosti do 12 měsíců včetně) 
a dlouhodobé (splatnost nad 12 rněsíctt), s tím, že krátkodobé jsou splatné do jednoho roku od 
rozvahového dne. 

g. Deriváty 

Ve sledovaném období neuzavřela a neevidovala účetní jednotka žádné deriváty. 

h. Dlouhodobé i krátkodobé závazky 

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách. 
Dlouhodobé i krátkodobé závazky k úvěrovým institucím se vykazují ve jmenovité hodnotě. Za 
krátkodobé závazky k úvěrovým institucím se považuje i část dlouhodobých závazků k úvěrovým 
institucím, která je splatná do jednoho roku od rozvahového dne. 
Dohadné účty pasivní j sou oceňovány na základě odborných odhadů a propočtů. Rozdělují se na 
krátkodobé a dlouhodobé. 

2. Zp,isob sta11ove11í úprav ltod11ot majetku (odpisy a opravné položky) 

a. Odpisování majetku 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Odpisový plán účetních odpisů dlouhodobého nehmotného majetku sestavila účetní jednotka v interní 
směrnici v souladu se zákonem o účetnictví v platném znění pro rok 2021 a vyhláškou č. 504/2002 Sb., 
a vycházela z předpokládané doby jeho ekonomické životnosti. 

Odpisy j sou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného 
majetku. Odpisový plán je v průběhu používání dlouhodobého nehmotného majetku aktualizován na 
základě očekávané doby životnosti. 

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého nehmotného majetku zvyšuji jeho pořizovací cenu. 
Opravy a údržba se účtují do nákladl'.'1. 

Dlouhodobý hmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný majetek získaný bezplatně se oceťfoje reprodukční poí·izovací cenou. 

Odpisový plán účetnich odpisů dlouhodobého hmotného majetku sestavila účetní jednotka v interní 
směrnici v sou ladu se zákonem o účetnictví v platném znění pro rok 2021 a vyhláškou č. 504/2002 Sb., 
a vycházela z předpokládané doby jeho ekonomické životnosti. 

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného 
majetku. Odpisový plán j e v průběhu používání dlouhodobého hmotného majetku aktualizován na 
základě očekávané doby životnosti. 

4 



Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšují jeho pořizovací cenu. 
Opravy a údržba se účtují do nákladů. 

b. Opravné položky 

Účetní jednotka neeviduje takový majetek, ke kterému by bylo nutno tvořit opravné položky. 

3. Zp1isob přepočtu údajů v cizlc/1 měnách 11n českou mě1111 

Účetní jednotka používá pro přepočet transakcí v cizí měně v průběhu účetního období aktuální denní 
kurz vyhlašovaný ČNB ke dni uskutečnění účetního případu. Kursové rozdíly vzniklé při ocenění 
majetku a závazkt'.1 v průběhu účetního období byly zúčtovány na účty finančních nákladů a výnosti 
k okamžiku uskutečnění účetního případu. 

Finanční majetek, poh ledávky a závazky v cizí měně byly k datu účetní závěrky přepočteny na českou 
měnu dle platného kurzu vyhlášeného českou národní bankou k tomuto dan1. Vzniklý kursový rozdíl 
byl zaúčtován na vrub příslušných účtů finančních nákladů nebo ve prospěch finančních výnosů. 

4. Zp1isob stn11ove11í reálné hodnoty (RH) příslušného majetku a závazků 

Účetní j ednotka nevlastní žádný majetek, který by mě l být oceněn k rozvahovému dni reálnou hodnotou. 

e) Použitý oceňovací model a technika při ocenění reálnou hodnotou 

Ve sledovaném účetním období nepoužila účetní jednotka ocenění reálnou hodnotou. 

f) Výše a povaha jednotlivých položek výnosů a nákladů, které jsou mimořádné svým 
objemem nebo původem 

Účetní jednotka nevykazuje žádné mimořádné náklady nebo výnosy, které by byly svým objemem nebo 
původem mimořádné. 

g) Účetní iednotky, v nichž je účetní jednotka společníkem s neomezeným ručením 
Účetní j ednotka není společníkem s neomezeným ručením jiné účetní jednotky. 

h) Dlouhodobý majetek 

J. Z,istatky na začátku a ko11ci účetního obdob!, přín'istky a úbytky během tíčet,z/1,o 
obdob{ 

Rozpis je uveden v příloze v samostatné tabulce. 

2. Výše opmvných položek a oprávek 11n začátku a 11a ko11ci tíčehtlllo obdob{ a jejich 
zvýšeni či s11íže11{ běltem tíčetníllo období 

Rozpis je uveden v příloze v samostatné tabulce 

3. Výše tírok,i, pokud účetní jednotka rozhodla, že jsou součásti oce11ě11{ majetku 

Účetní jednotka rozhodla, že úroky nejsou součástí ocenění majetku. 

4. Drobný majetek 

Účetní jednotka eviduje ve své podrozvahové evidenci drobný majetek, který má delší dobu užívání. 
Jeho pořizovací hodnota k 3 I. 12. 2021 čin i la 3 8 266 tis. Kč. 

i) Odměna auditora 

innost Náklad v tis. Kč 
- ovinn • audit ročnf účetní závěrk 85 
- 'iné ověřovací služb o 
- daňové oradenstvf 
- ' iné neauditorské služb 

s 



j) Držené podíly v jiných účetních jednotkách 

Pozn.: A to i prosti'ednictvím třetí osoby jednající jej lm j ménem a na jej í účet drží podíl 

Společnost s ručením omezeným (údaje v tis Kč) 
Název účetní Výše obchodního Základu! Vlastni Zisk/ztráta za min. jednotky podflu kapitál i mění Fondy 

účetnf období 
- - - - - -

Akciová soolečnost (údaje v tis Kč) 
Počet Jmenovitá 

Název účetní držených hodnota Základní Vlastni zisk/ztráta za 
jednotky akcií a jejich držených kapitál kapitál Fondy min. účetnf 

druh akcií období 
- - - - - - -. .. , . 

Pozn.: povaha mformac111esm1 zpusob11 váznou upnu uvedenym úéetní1111ed1101kám 

k) Přehled splatných dluhů vůči státním institucím 

Dluh V tis. Kč Datum vzniku Datum splatnosti 
pojistné na sociální zabezpečeni a - - -
příspěvek na státní pol itiku zaměstnanosti 
veřejné zdravotní pojištění - - -
daňový nedoplatek u místně příslušného 
finančního úfadu 

- - -

da11ový nedoplatek u m ístně příslušného - - -
celního orgánu 

I) Akcie, ostatní podíly, vyměnitelné a prioritní dluhopisy, ostatní cenné papíry nebo 
práva 

Druh cenného Jmenovitá 

papíru/podilu/práva Počet ks hodnota za ks Rozsah práv, která zakládají 
v tis. Kč 

- - - -
m) Dluhy 

Dluhy vzniklé v daném účetním období, u kterých zbytková doba splatnosti k rozvahovému dni 
řesahu • e ět let 

Věřitel Položka rozvah V ' še dluhu v tis. Kč S latnost 

Dluh k té zárukou danou účetní ·ednotkou 
Věřitel Položka rozvah V ' še dluhu v tis. Kč Povaha záruk Forma záruky 

n) Finanční nebo jiné dluhy, které nejsou obsaženy v rozvaze 

Dluh Výše dluhu v tis. Kč 

o) Výsledek hospodaření v členění na hlavní a hospodářskou činnost a pro účely daně 
z příjmů 

Výsledek hospodaření V tis. Kč 
Výsledek hospodaření z hlavní č i nnosti I 673 
Výsledek hospodařen i z hosp_odářské činnosti I 920 
Výsledek hospodařen í pro účely daně z příirn ů 3 593 

6 



p) Zaměstnanci 

Údaje podle zákona upravujícího státní statistickou 
Položka službu a souvisejicfch zvláštních právních předpisil v 

členění podle kategorii 
Průměrný evidenční ořeoočtený počet zaměstnanců 163 

Položka z Výkazu zisku a ztráty v tis. Kč 
A.Ill. IO. Mzdové náklady 99 926 
A.Ill.I I. Zákonné sociální pojištění 33 47 1 
A.lll.12. Ostatní sociální pojištěni -
A.111.13. Zákonné sociální náklady 3 736 
A.111.14. Ostatní sociálnl náklady l 268 

Osobní náklady celkem 138 400 

q) Odměny a funkční požitky členům řídících, kontrolních a jiných orgánů 

Současnv člen včetně uvedení funkce Odměna, funkčnl požitky v tis. Kč 
Rada instituce, Dozorčl rada 24 8 
celkem 248 

Bývalý člen včetně uvedeni funkce Dluhv z odměn, funkčních nožitků v tis. Kč 

- -
celkem -

Pozn. : it?formace se uvádějí tak, aby neumožnily uréitflnanéní částky týkqjící se určitého člena takového 
orgánu nebo osoby, a s ohledem 11a zákon upravující ochranu osobních údajii 

r) Účasti členů řídicích, kontrolních nebo jiných orgánů účetní jednotky určených 
statutem, stanovami nebo jinou zřizovací listinou a jejich rodinných příslušníků 
v osobách, s nimiž účetní jednotka uzavřela za vykazované účetní období obchodní 
smlouvy nebo jiné smluvní vztahy 

Člen / Rodinov příslušník Povaha vztahu Sm luvní partneři 

Minárik Marek Kupní smlouva Watrex Praha, s.r.o. 

Pozn.: informace se uvádějí tak, aby neumožni~y určit finanční částky týkající se určitého člena takového 
orgánu nebo osoby, a s ohledem na zákon upravující ochranu osobních údajů 

s) Zálohy, závdavky a úvěry poskytnuté členům orgánů (i bývalým) 

Záloha/ Výše v tis. Úroková Hlavni 
Proplacené Přijaté dluhy jako 
částky v tis. forma záruky v tis. 

Závdavek / Úvěr Kč sazba podmínky 
Kč Kč 

- - - - - -
., , - · , Pozn.: informace se uvádějí tak, aby neumožnily určit finanční částky týkap c1 se 11rc1teho člena takoveho 

orgánu nebo osoby, a s ohledem na zákon upravující ochranu osobních údajů 

7 



t) Základ daně z příjmů 

Za rok 2021 or2anizace vvkazuje zisk/ztrátu Základ daně z příimu byl ziištěn následovně· 
' 

Položka Hodnota v tis. Kč 
Výsledek hospodařeni za ůčetní období bez daně 3 870 
Předmět daně podle & 18 a) (úzký/široký základ daně) & 18a) odst.S 
Položky zvvšuiícl základ daně dle §23 ZDP celkem -I 413 
Základ daně dle §23 ZDP 2 456 
Položky snižuiícf základ I 000 
Základ daně oo snížení. I 456 
Výsledná daň z ořfimů 277 

Účetní jednotka je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s§ 17a zákona č. 586/ I 992 Sb., o daních 
z příjmů, ve zněn í pozd~jších pi'·edpisů (dále j en ZDP). Organizace uplatr1uje osvobození darů podle 
§ l9b odst. 2 b) ZDP. 

Způsob užití prostředků v běžném účetním období, které byly získány z daňových úlev 
v předcházejících zdaňovacích obdobích(§ 20 odst 7 zákona č 586/ 1992 Sb.) (údaje v tis Kč)· 

Rok 2019 2020 2021 
výše daňové úlevy 190 158 357 
výše využiti daňové úlevy 190 158 357 
způsob využití daňové úlevy Uhrada nákladů Uhrada nákladů Uhrada nákladů 

hlavni činnosti. hlavni činnosti hlavní činnosti 
výše nevyužité daňové úlevy o o o 

u) Významné položky rozvahy nebo výkazu zisku a ztráty 

rozvah a v· kazu zisku a ztrá 
Hodnota v tis. Kč Obsah 

Veškeré významné položky j sou uvedeny na příslušných řádcích v rozvaze a výkazu zisku a ztráty 
a nepotřebují zvláštní komentář. 

Pří růst a úb tk u v· znamn • ch oložek aktiv úda ·ev tis. Kč 
Aktivum Počátečni stav Přlrůstek Ub tek Konečný stav 

Další informace o významných položkách, které jsou ve výkazech zahrnuty nebo kompenzovány 
s jinými položkami a ve výkazech nejsou samostatně vykázány: -

Dlouhodobé bankovní úvě 
Bankovní úvěr V 'šev tis. Kč Úroková sazba Za· ištěni úvěru 

Přijaté dotace na provozní účely nebo na pořízení dlouhodobého nehmotného a hmotného 
• k ·1 ' h ' h lk O b t ' t • ch fondů ma1et u ze stahu 10 roz11octu, rozpoctu uzemmc samospravnvc ce u ne ozesam 

Poskvtovatel Učel dotace Výše dotace v tis. Kč Zdroj dotace 

AVČR 
Provozní a investiční 118 380 Státní rozpočet 

dotace 

GAČR 
Provozni dotace 60 161 Státní rozpočet 

MŠMT➔ ost.rnin. Provozní a investiční 84 942 Státní rozpočet 
dotace 

8 



v) Dary 

Pffaté da 'znamné část 
Dárce Hodnota v tis. Kč 

Posk tnuté da, znamné část 
Přremce Hodnota v tis. Kč 

w) Veřejné sbírky 

Veřejná sbírka - číslo jednaci, 
Čisto Datum zahájeni/ Výnosy datum rozhodnuti, osoba 

sbirkového datum ukončeni Účel sblrky 
sbírky v tis. 

oprávněná jednat ve věci Kč v roce 
sbírky účtu sbírky 

2021 
- - - - -

x) Vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období, ťozdělení 
zisku 

Položka Hodnota v tis. Kč 
Výsledek hospodaření 2020 ( + zisk, - ztráta) + 3 241 
Tvorba ( +) nebo čeroánl (-) fondů + 3 241 
Tvorba{+) nebo čeroán l (-) nerozděleného zisku minulých let -
Tvorba{+) nebo úhrada(-) neuhrazené ztrátv minulých let -

y) Kvóty a limity 
Účetní jednotka nemá stanoveny žádné kvóty ani limity. 

Kulturní památky 
Účetní jednotka nevlastní žádné kultumí památky. 

Lesní pozemky 
Účetní jednotka nevlastní žádné lesní pozemky. 

Další informace podle rozhodnutí účetní jednotky a podle zvláštních 
právních předpisů 
Účetní jednotka nemá podle zvláštních právních předpisi:1 povinnost dalších informací. 

Odchylky od ČÚS a důvody těchto odchylek 
Účetní jednotka nepoužila žádných odchylek od ČÚS pro zvýšení věrnosti účetní závěrky. 

9 



Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní 
závěrky 

V roce 2021 pokračovala pandemie COVIDu- I9. Vedení organizace zvážilo potenciální dopady 
COVIDu-I9 na své aktivity a dospělo k závěru, že nemají významný vliv na předpoklad neomezené 
doby trvání organizace. Vzhledem k tomu byla účetní závěrka k 31. 12. 202 1 zpracována za 
předpokladu, že organizace bude nadále schopna pokračovat ve své činnosti . 

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účeUlÍ závěrky došlo k válečným událostem na 
Ukrajině. Přes očekávané dopady na hospodářství České republiky nemají tyto události vl iv na 
hospodaření organizace. 

Přílohy 

Pří loha k odstavci Dlouhodobý majetek 

Sestavil: 29.4.2022 Podpis statutárnlho zástupce: 

Ing. Jan Škoda 

~ ' 

p,of. I"<, Bohd,o Sehne~ , DSe. 

IO 



Biotechnologický ústav AV ČR, v. v. i. 
Příloha Přílohy v účetní 1..ávěrce 2021 
Příloha k odstavci: Dlouhodobý majetek 

Ostatní nehmo_t1~1y~· ___ _ 
Poskytnuté zálohy na nehmotný majetek 

:Nedokončený nehmotný majetek 

Stroje a zařizení 

Dopravní prostředky 
Inventář 
Ostarni-v-ěc_i_m_, _ _____________ _,. 

Poskytnuté zálohy na hmotný rnaje_te_k ___ __,, 

9s0ot-·· • 9500 
245 869 245 869 
248502 72 402 5~ 

315 
32 84 I I I 32 841 
li 25Q.._ ~ ' I I 918 

o 
o 

-~ 

o 
o 

105 652 
249 
~ Q 

3 382 

o 9 500 
o 243 544 

48 514 257 375 
o 66 5 
o o 29 422 

-2 714 2 359 
o 
o 

K& 
CR 


